
TIPY MĚSÍCE

Praga Rosa 
Bohemiae
Cappella Mariana
Hudba renesanční 
Prahy
CD

Karel Gott
Singly
300 písní z let 
1962–2019
15CD

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019
4CD

ČERVENEC / SRPEN 2019

CO JE NOVÉHO
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA JAZZ / ALTERNATIVA FILM / SERIÁL / TV

fo
to

 ©
 L

en
ka

 H
at

aš
ov

á



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON KAREL GOTT02

Karel Gott slaví 80. narozeniny! 
Velká gratulace a velké poděkování!

U příležitosti významného životního jubilea našeho nejúspěšnějšího zpěváka 
populární hudby vydal Supraphon hned dvě speciální kolekce mapující  
nejoblíbenější písně z průběhu šesti dekád jeho oslnivé hudební kariéry:  
Karel Gott 80/80 – Největší hity 1964–2019 na 4CD a zároveň v exkluzivním  
výpravném 15CD-boxu pod názvem Karel Gott Singly – 300 písní z let  
1962–2019. Na komplet 15CD se vešlo tři sta nahrávek z let 1962–2019,  
které nad jiné jasněji dokládají to, jak často a s jakou chutí Karel Gott  
navštěvoval nahrávací studia, především Mozarteum a dnes již legendární  
Studio A v Praze-Karlíně. Platí to především o blahodárných létech šedesátých, 
ze kterých bylo zařazeno bezmála sto třicet snímků, tedy více než třetina celého 
kompletu. Výběr celkem osmdesáti největších singlových hitů z let 1964–2019 
se vešel na reprezentativní 4CD Karel Gott 80/80. Ani na jednom titulu nechybí 
aktuální hit Srdce nehasnou, který pro Karla Gotta a jeho dceru Charlotte Ellu  
složil Richard Krajčo. Stejnojmenný videoklip láme rekordy na portále YouTube,  
kdy během dvou týdnů od svého zveřejnění překonal hranici pěti milionů 
zhlédnutí a dlouho kraloval na 1. místě v kategorii Trendy.

Milý Karle,
přijměte blahopřání k Vašim kulatým narozeninám. Jako aktuální  
supraphonská generace – jistě i jménem těch předcházejících – vinšujeme 
všechno nejlepší. Chceme také vyjádřit radost nad skvělými výsledky naší 
mnohaleté spolupráce. A není to jen spokojené ohlédnutí, vždyť „Srdce  
nehasnou“ ani v roce 2019. Mohutná sada skvělých písniček, natočených  
pro naši firmu, je onou hitovou a profesní stránkou věci, v níž jste absolutní 
fenomén. Ceníme si však velice také skutečnosti, že v osobním kontaktu  
jste člověk moudrý, tolerantní, vtipný, přátelský. Díky za to, je nám ctí pro  
Vás pracovat: máme Vás rádi.  

KAREL GOTT
NEJVĚTŠÍ  HITY

1964 – 2019

SU 6561-2

NEJVĚTŠÍ HITY 1964 – 2019

foto archiv Supraphonu

01/ KDYBY SIS OČI VYPLAKALA
02/ ADRESÁT NEZNÁMÝ
03/ MĚSÍČNÍ ŘEKA
04/ OČI SNĚHEM ZAVÁTÉ
05/ TAM, KDE ŠUMÍ PROUD
06/ DOTÝKAT SE HVĚZD
 (duet s Evou Pilarovou) 
07/ PÁR HAVRANÍCH COPÁNKŮ
08/ JE KRÁSNÉ LÁSKU DÁT
09/ PTAČÍ NÁŘEČÍ
10/ ZLODĚJ DOBYTKA
11/ KDYŽ PLÁČEŠ, 
 KDYŽ SE SMĚJEŠ
12/ ISABELLA
13/ CESTA RÁJEM
14/ TAK ZŮSTAŇ
15/ TAM, KAM CHODÍ VÍTR SPÁT
16/ TREZOR
17/ V MÁJI
18/ MÁM ROZPRÁVKOVÝ DOM 
19/ POŠLI TO DÁL
20/ JSEM NA SVĚTĚ RÁD

01/ DÍVKA TOULAVÁ
 (tercet s Karlem Hálou 
	 a	Jiřím	Kysilkou)	
02/ BUM, BUM, BUM
03/ C´EST LA VIE
04/ PROČ PTÁCI ZPÍVAJÍ
05/ ČAS RŮŽÍ
06/ LADY CARNEVAL
07/ KDYBY NEPADAL DÉŠŤ
08/ NARODIL SE MÁJ
09/ ZAVŘU TEĎ KRÁM 
 S BÁSNĚMI
10/ HEJ, PÁNI KONŠELÉ
11/ ZPÁTKY SI DÁM TENHLE FILM 
12/ LÁSKA BLÁZNIVÁ
13/ ELOISE
14/ JÁ TOUŽÍM PO ŽIVOTĚ
15/ POŽEHNEJ, BOŽE MŮJ 
16/ KORUNOU SI HODÍM
17/ HEJ, HEJ, BABY
18/ JÁ SE TIŠE ODPOROUČÍM
19/ MÁ PRVNÍ LÁSKA 
 SE DNES VDÁVÁ
20/ EL CONDOR PASA / NECH 
 MĚ SPÁT CHVILKU DÝL

01/ KDYŽ JSEM JÁ BYL 
 TENKRÁT KLUK
02/ KÁVU SI OSLADÍM 
03/ PŘIJELA POUŤ
04/ MISTRÁL
05/ KDEPAK, TY PTÁČKU, 
 HNÍZDO MÁŠ?
06/ PAGANINI
07/ NÁPOJ LÁSKY Č. 10
08/ MĚL JSEM RÁD A MÁM
09/ LÉTA PRÁZDNIN
10/ JE JAKÁ JE 
11/ KONEC PTAČÍCH ÁRIÍ
12/ MÁM ZLATEJ DŮL
13/ BĚŽ ZA SVOU LÁSKOU
 (duet	s	Jitkou	Zelenkovou)	
14/ V ZÁŘÍ 
15/ BLOUDÍM PASÁŽÍ 
16/ BEATLES
17/ LÉTO JAK MÁ BÝT
18/ RÁNO JEDU DÁL
19/ NESTAREJ SE, KAMARÁDE
20/ KDYŽ MILENKY PLÁČOU

01/ OHEŇ V SOBĚ MÁŠ 
02/ TO MUSÍM ZVLÁDNOUT SÁM
03/ E 14
04/ ZVONKY ŠTĚSTÍ 
 (duet	s	Darinkou	Rolincovou) 
05/ ODNAUČ SE ŘÍKAT NE
06/ ČAU, LÁSKO 
 (duet	s	Marcelou	Holanovou)	
07/ ZŮSTANU SVŮJ
08/ SVĚT MÁ TY CHVÍLE RÁD
09/ KREV TOULAVÁ
10/ PROMOKLÝ DONCHUÁN
11/ KDYŽ MUŽ SE ŽENOU SNÍDÁ 
12/ PRETTY WOMAN
13/ NOČNÍ KRÁL
14/ JESTLI JÁ TĚ BUDU MÍT RÁD
15/ JAKO JAMES BOND
16/ UŽ POHŘBILI MĚ STOKRÁT
17/ TA PRAVÁ
18/ MOŽNÁ ZÍTŘKY NEPŘIJDOU
19/ BÝT STÁLE MLÁD
 (duet s Leošem Marešem)
20/ SRDCE NEHASNOU 
 (duet s Charlotte Ellou Gottovou)

LÁSKA 
BLÁZNIVÁ
1966 – 1970

POŠLI TO DÁL
1964 – 1966

MĚL JSEM RÁD 
A MÁM
1971 – 1982

ZŮSTANU SVŮJ
1982 – 2019

 viz údaje u jednotlivých nahrávek
Vydal SUPRAPHON a.s., 2019

Výběr a sestava Miloš Skalka
Sleeve-notes © Miloš Skalka, 2019
Remastering Oldřich Slezák, duben 2019
Foto © Lenka Hatašová, 2019 (barva) 
a archiv
Grafická úprava © HMSdesign.cz, 2019
Editor Karel Deniš 

SUPRAPHON a.s., 
Palackého 1, 112 99 Praha 1
Česká republika

SU 6561-2

www.supraphon.cz
www.supraphonline.cz 

foto © Lenka Hatašová

foto © Martin Kubica

SU6561-2 SU6580-2
4CD / KATEGORIE: BGT
JIŽ VYŠLO

15CD / KATEGORIE: BGL
JIŽ VYŠLO

Karel Gott / 80/80
Největší hity 1964–2019

Karel Gott / Singly
300 písní z let 1962–2019



NOVINKY

Pražský výběr
Výběr

Pražský výběr
Běr

SU6079-2 SU6210-2
CD / KATEGORIE: FLS
VYŠLO 2012

CD / KATEGORIE: FLS 
VYŠLO 2013

Eva Pilarová
Proměny 
Zlatá kolekce

Eva Pilarová
Proměny
Všechno nejlepší

SU5978-2 SU7102-9
3CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2009

DVD / KATEGORIE: FLT
VYŠLO 2009

Josef Laufer
Maraton 1969–2008

Josef Laufer
Pop galerie

SU6052-2 SU5701-2
2CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2011

CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2006

Petr Kotvald
EXXXclusive
Best Of
Zlatá kolekce

Petr Kotvald 
Stanislav Hložek
Holky z naší školky
Největší hity

SU6314-2 SU6016-2
3CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2016

CD / KATEGORIE: MDT
VYŠLO 2010

V průběhu léta oslaví několik dalších umělců významné životní jubileum. V červenci si připomeneme 
šedesátiny Petra Kotvalda a pětašedesátiny Michaela Kocába, v srpnu pak osmdesátiny Evy Pilarové 
a Josefa Laufera. Gratulujeme a připomínáme zásadní tituly všech oslavenců z našeho katalogu.

Michael Kocáb
Povídali, že mu hráli
Zlatá kolekce

SU6261-2
3CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2014

SU6057-2

SU6057-1

CD / KATEGORIE: MDT / VYŠLO 2012

LP / KATEGORIE: FLTS / VYŠLO 2018

Pražský výběr
Straka v hrsti

YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NAROZENINY UMĚLCŮ03



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON04 NOVINKY

Praga Rosa Bohemiae
Cappella Mariana 
Hudba renesanční Prahy Vokální polyfonie renesanční Prahy 

v dokonalém souznění hlasů Cappella Mariana
Od časů Karla IV. to bylo patrně právě za vlády uměnímilovného císaře a krále 
Rudolfa II., kdy Praha zažívala roky největší slávy, kdy se stala rušnou křižovatkou 
Evropy a neodolatelným magnetem pro umělce z celé Evropy. Jako v tavícím 
kotlíku mísily se zde nejrůznější hudební tradice; franko-vlámská polyfonie repre-
zentovaná nejvýznamnějšími skladateli tehdejšího světa, vedle toho živá tradice 
literátských bratrstev s archaickým polyfonním repertoárem předchozích generací. 
Centrálním bodem nahrávky je nedávno objevený Pražský rukopis vícehlasých 
mší a v něm zcela unikátně zachovaná Missa Presulem ephebeatum jednoho 
ze slavných představitelů franko-vlámské polyfonie Heinricha Isaaca. Právě kom-
pozice Presulem ephebeatum skladatele Petra Wilhelmi de Grudencz, ze které 
Isaac čerpal tematický materiál, dokládá souvislost jeho mše s Čechami a Prahou. 
Nahrávka představuje řadu dalších pozoruhodností, mj. slavné Josquinovo Stabat 
Mater s dokomponovaným šestým hlasem, dochované v této podobě unikátně 
právě v Čechách. Pod značkou Cappella Mariana se setkávají pěvecké hvězdy  
v oblasti staré hudby (Hana Blažíková, Barbora Kabátková ad.), soubor je vyhle-
dávaným interpretem renesanční polyfonie na nejvýznamnějších evropských 
pódiích a festivalech.

SU4273-2
CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 30. 8. 2019

VÁŽNÁ HUDBA

PETRUS WILHELMI DE GRUDENCZ – PRESULEM EPHEBEATUM. HEINRICH ISAAC –  
MISSA PRESULEM EPHEBEATUM*. JACOB OBRECHT – LARGIRE NUNC  
MITISSIME*. JOHANNES TOUROUT (CA. 1450–1480) – RECORDARE VIRGO*.  
JOSQUIN DESPREZ – STABAT MATER (SI PLACET PARS)*. LUPUS HELLINCK –  
IN TE DOMINE SPERAVI*. PIERRE DE BONHOMME – PRAECINITE DOMINO*. 
JACOBUS REGNART – DEFUNCTUM CHARITES VAETEM*. KRYŠTOF HARANT –  
QUI CONFIDUNT. JAN SIXT Z LERCHENFELSU – TE DEUM*  

CAPPELLA MARIANA: HANA BLAŽÍKOVÁ, BARBORA KABÁTKOVÁ – SOPRÁN, 
DANIELA ČERMÁKOVÁ – ALT, VOJTĚCH SEMERÁD, TOMÁŠ LAJTKEP, ONDŘEJ 
HOLUB, TORE DENYS – TENOR, MARTIN SCHICKETANZ – BARYTON, JAROMÍR 
NOSEK – BAS, UMĚLECKÝ VEDOUCÍ VOJTĚCH SEMERÁD

NOVÁ NAHRÁVKA

* SVĚTOVÁ PREMIÉRA

Janáček / Zápisník zmizelého, 
Dvořák / Biblické písně, Smetana / 
Večerní písně / Vilém Přibyl Dodnes strhující nahrávka vrcholných písňových 

cyklů české hudby v podání Viléma Přibyla
Reedice nahrávek z roku 1978 a 1988 je návratem k vynikající interpretaci tří  
stěžejních českých písňových cyklů v podání nezapomenutelného českého 
tenoristy Viléma Přibyla. Ten se zapsal do paměti několika generací posluchačů 
svými výkony ve Smetanových a Janáčkových operách a jeho umělecká dráha  
je spojena hlavně s Brnem, kde žil a zpíval třicet let. Pohostinsky účinkoval  
v pražském Národním divadle, úspěšně se představil ve skotském Edinburghu, 
byl stálým hostem Královské opery v Londýně, v koncertním repertoáru zazářil 
také ve Francii, Itálii a USA. Tato trojice písňových cyklů je v daném žánru 
vrcholem Smetanovy, Dvořákovy i Janáčkovy tvorby. Zároveň jsou to díla velmi 
rozdílná. Krátký cyklus Večerní písně je v podstatě shrnutím Smetanova životního 
úsilí a vlastních prožitků. Pro Dvořáka bylo deset Biblických písní velmi niternou 
modlitbou a díkůvzdáním, Zápisník zmizelého zachycuje emotivní příběh silného 
milostného vzplanutí mladíka ke svůdné cikánce. Setkáváme se s referenční 
historickou nahrávkou, jejíž působivost neslábne.

SU4269-2
CD / KATEGORIE: MDT / VYCHÁZÍ: 30. 8. 2019

VÁŽNÁ HUDBA

LEOŠ JANÁČEK (1854–1928) – ZÁPISNÍK ZMIZELÉHO PRO TENOR, ALT, TŘI 
ŽENSKÉ HLASY A KLAVÍR NA TEXT BÁSNĚ OZEFA KALDY 
ANTONÍN DVOŘÁK (1841–1904) – BIBLICKÉ PÍSNĚ OP. 99 (B. 185, 1894)
BEDŘICH SMETANA (1824–1884) – VEČERNÍ PÍSNĚ NA SLOVA VÍTĚZSLAVA HÁLKA

VILÉM PŘIBYL – TENOR, LIBUŠE MÁROVÁ – MEZZO-SOPRÁN  
ČLENOVÉ KÜHNOVA SMÍŠENÉHO SBORU, SBORMISTR PAVEL KÜHN 
JOSEF PÁLENÍČEK, MILAN MÁŠA – KLAVÍR



NOVINKY

Kampaň folk & country
Připravili jsme pro vás letní zvýhodněnou nabídku na tituly folk & country. Akce je platná do 29. 8. 2019 nebo do doprodání zásob. Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich 
obchodních zástupců.

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU5805-2 099925580520 BOBEK PAVEL ANTOLOGIE 2CD BGT

SU6290-2 099925629021 BOBEK PAVEL ELPÍČKA 8CD MDS

SU5460-2 099925546021 BRONTOSAUŘI, HOBOES, DANĚK WABI, PACIFIK AD. PÍSNĚ DLOUHÝCH CEST CD BGS

SU5627-2 099925562724 COUNTRY BEAT JIŘÍHO BRABCE ZLATÉ HITY 2CD BGT

SU6399-2 099925639921 ČERNÝ MIROSLAV BALÍČEK KARET CD BGT

110811-2 8596911081129 DANĚK WABI PROFIL CD MDS

SU6374-2 099925637422 FEŠÁCI FEŠÁCI 50 LET 3CD BGT

SU6305-2 099925630522 HOFFMANN MIREK A GREENHORNS MIREK HOFFMANN 80 4CD BGS

SU6222-2 099925622220 K.T.O. JE NÁM PADE! 2CD MDS

SU5975-2 099925597528 KŘESŤAN ROBERT A DRUHÁ TRÁVA ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA CD MDS

SU6267-2 099925626723 LINKA TOMÁŠ TO NEJLEPŠÍ. 40 ODSTÍNŮ COUNTRY 2CD MDS

SU6325-2 099925632526 MARTINOVÁ VĚRA JAKO DŘÍV – ZLATÁ KOLEKCE 3CD BGT

526498 8590445264980 MARTINOVÁ VĚRA BEST OF VIDEOS DVD BGT

SU6286-2 099925628628 PALEČEK MIROSLAV JEŽKÁRNY CD FLS

SU5826-2 099925582623 PALEČEK MIROSLAV, JANÍK MICHAEL HELE, LIDI… 40 PÍSNIČEK / 40 LET SPOLU 2CD BGT

SU6515-2 099925651527 PLÍHAL KAREL ALBA A BONUSY 1984–1990 2CD MDS

SU6373-2 099925637323 POUTNÍCI ZLATÁ ÉRA: 1983–1991 2CD MDS

SU6258-2 099925625825 RANGERS ZLATÁ KOLEKCE 3CD BGT

SU5528-2 099925552824 RANGERS  TO NEJLEPŠÍ 2CD BGT

SU5711-2 099925571122 RANGERS  TO NEJLEPŠÍ POTŘETÍ 2CD BGT

SU5888-2 099925588823 RANGERS  LIVE 1970/71 2CD BGT

SU6298-2 099925629823 RYVOLA WABI LETOKRUHY CD MDT

SU5986-2 099925598624 RYVOLA WABI, RYVOLA MIKI HOBOUSÁRNY 2CD BGT

526525 8590445265253 SMOLÍK JAKUB KONCERT V KOSTELE DVD BGT

54626-2 8590442046268 SMOLÍK JAKUB DOPISY LÁSKY – VZPOMÍNKA NA BLANÍK CD BGT

54769-2 8590442047692 SMOLÍK JAKUB CHCI TI ŘÍCT... CD BGT

55148-2 8590442051484 SMOLÍK JAKUB PALETA ŽIVOTA CD MDS

55263-2 8590442052634 SMOLÍK JAKUB 55 HITŮ – BEST OF 3CD BGS5

SU6270-2 099925627027 TABÁK MIREK ČERNEJ PASAŽÉR CD FLT

SU6353-2 099925635329 TOMÁŠEK RADEK DŮM NA NÁROŽÍ – TO NEJLEPŠÍ 1974–2016 2CD BGT

SU5628-2 099925562823 TUČNÝ MICHAL MICHAL TUČNÝ & PŘÁTELÉ CD MDT

SU5790-2 099925579029 TUČNÝ MICHAL BEST OF 2 / 48 VELKÝCH HITŮ 2CD BGT

SU5823-2 099925582326 TUČNÝ MICHAL ALBA 1982–1994 10CD BGT

SU5982-2 099925598228 TUČNÝ MICHAL JIŽANSKÝ ROK + BONUSY CD MDS

SU6295-2 099925629526 TUČNÝ MICHAL LEGENDA – ZLATÁ KOLEKCE 3CD BGT

SU6557-2 099925655723 TUČNÝ MICHAL SNÍDANĚ V TRÁVĚ CD MDT

SU7056-9 099925705695 TUČNÝ MICHAL BÁJEČNEJ CHLAP DVD MDS

SU7090-9 099925709099 TUČNÝ MICHAL FIDLEJ A HRAJ DVD FLT

111655-2 8596911165522 TUČNÝ MICHAL VE VALDICKÉM LAPÁKU CD BGS

SU5806-2 099925580629 TUČNÝ MICHAL, MATUŠKA WALDEMAR HOLD JOHNNYMU CASHOVI CD MDS

SU6566-2 099925656621 URBÁNKOVÁ NAĎA ZLATÁ KOLEKCE 3CD BGT

SU5366-2 099925536626 VARIOUS COUNTRY POHODA I. CD BGS

SU5367-2 099925536725 VARIOUS COUNTRY POHODA II. CD BGS

SU5368-2 099925536824 VARIOUS COUNTRY POHODA III. CD BGS

SU5455-2 099925545529 VARIOUS COUNTRY POHODA IV. CD BGS

SU5458-2 099925545826 VARIOUS NEJKRÁSNĚJŠÍ COUNTRY DUETA CD BGS

SU5549-2 099925554927 VARIOUS NEJKRÁSNĚJŠÍ COUNTRY DUETA 2 CD BGS

ZNOVU K DISPOZICI ZNOVU K DISPOZICIVÁŽNÁ HUDBA VÁŽNÁ HUDBA

Antonín Dvořák 
Symfonické variace, 
Scherzo capriccioso, 
Legendy / Česká filharmonie, 
Sir Charles Mackerras

SU3533-2
CD / KATEGORIE: MDS
VYŠLO 2002

Leoš Janáček / Šárka. Opera  
o 3 dějstvích / Eva Urbanová,  
Peter Straka, Ivan Kusnjer ad.  
Česká filharmonie, Sir Charles 
Mackerras

SU3485-2
CD / KATEGORIE: FLS
VYŠLO 2001

NOVÁ CENOVÁ KATEGORIE K DISPOZICI I NA LPPOP / COUNTRY / ROCK POP / COUNTRY / ROCK

The Blue Effect
Meditace

SU6379-2
CD / NOVÁ KATEGORIE: FLS 
VYŠLO 2017

The Blue Effect
Meditace

SU6379-1
LP / KATEGORIE: FLTS 
VYŠLO 2017

YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON ZNOVU K DISPOZICI / OBCHODNÍ NABÍDKA05



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON06 09OBCHODNÍ NABÍDKY

Kampaň klasika
Připravili jsme pro vás letní zvýhodněnou nabídku na tituly vážné hudby. Akce je platná do 29. 8. 2019 nebo do doprodání zásob. Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich 
obchodních zástupců.

Pokračování tabulky ze strany 5.

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU4021-2 099925402129 ČECHOVÁ JITKA BRAHMS, LISZT: LIVE AT THE RUDOLFINUM CD FLT

SU3703-2 099925370329 ČESKÁ FILHARMONIE, NEUMANN VÁCLAV DVOŘÁK: SYMFONIE Č. 1–3 2CD MDT

SU3775-2 099925377526 ČESKÁ FILHARMONIE, SMETÁČEK VÁCLAV DVOŘÁK: STABAT MATER 2CD MDT

SU3909-2 099925390921 ŠKAMPOVO KVARTETO, DURANTEL LAURENE,  DVOŘÁK: SMYČCOVÝ KVINTET G DUR, KLAVÍRNÍ KVINTET Č. 2 A DUR CD FLS
  STOTT KATHRYN

SU3786-2 099925378622 GUARNERI TRIO PRAGUE DVOŘÁK: DUMKY / SMETANA: KLAVÍRNÍ TRIO G MOLL CD MDT

SU4089-2 099925408923 HOSPROVÁ JITKA, ENGLICHOVÁ KATEŘINA CHANSON DANS LA NUIT (PÍSEŇ NOCI) CD FLTS

SU3947-2 099925394721 JAMNÍK TOMÁŠ, KAHÁNEK IVO MARTINŮ: SONÁTA Č. 3, VARIACE / EBEN: SUITA BALLADICA CD FLTS
   SLUKA: SONATA

SU4046-2 099925404628 JANKOVÁ MARTINA VOYAGE. PÍSŇOVÝ RECITÁL CD FLT
   (MUSORGSKIJ, DVOŘÁK, STRAUSS, SCHOECK)

SU4184-2 099925418427 KEGLEROVÁ EDITA, BROUKOVÁ BILEJ IVANA BENDA: SONÁTY A PÍSNĚ CD FLTS

SU4080-2 099925408022 KUBELÍK RAFAEL GREAT CZECH CONDUCTORS 2CD MDS
   (DVOŘÁK, ŠOSTAKOVIČ, MARTINŮ, DOBIÁŠ)

SU4133-2 099925413323 NEUMANN VÁCLAV EARLY RECORDINGS 6CD MDS

SU3983-2 099925398323 ORCHESTR NÁRODNÍHO DIVADLA, CHALABALA ZDENĚK FIBICH: ŠÁRKA. OPERA O 3 DĚJSTVÍCH 2CD BGT

SU4061-2 099925406127 PETERKOVÁ LUDMILA MOZART, REJCHA, KUKAL: KLARINETOVÉ KVINTETY CD FLTS

SU4214-2 099925421427 PHILHARMONIA OCTET MOZART, BEETHOVEN, KLEIN: HUDBA PRO DECHOVÉ OKTETO CD FLTS

SU4009-2 099925400927 SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS, BÁRTA JIŘÍ DIALOGUES CD FLTS

SU3927-2 099925392727 SMETANOVO TRIO DVOŘÁK, FIBICH, MARTINŮ: KLAVÍRNÍ TRIA CD FLS

SU4008-2 099925400828 SMETANOVO TRIO MENDELSSOHN-BARTHOLDY, SCHUBERT: KLAVÍRNÍ TRIA CD FLTS

SU4072-2 099925407223 SMETANOVO TRIO, PETERKOVÁ LUDMILA BRAHMS: KLAVÍRNÍ TRIA – KOMPLET 2CD FLS

SU3447-2 099925344726 SUKOVO KVARTETO & ŠPELINA KAREL BEETHOVEN: SMYČCOVÉ KVINTETY CD MDT

SU3916-2 099925391621 SYMFONICKÝ ORCHESTR ČS. ROZHLASU,  SMETANA: ORCHESTRÁLNÍ DÍLO 3CD FLS
  VÁLEK VLADIMÍR

SU4081-2 099925408121 ŠEJNA KAREL GREAT CZECH CONDUCTORS 2CD MDS
   (MOZART,  BEETHOVEN, SCHUBERT, MAHLER)

SU4082-2 099925408220 TURNOVSKÝ MARTIN GREAT CZECH CONDUCTORS  2CD MDS
   (MARTINŮ, IBERT, HINDEMITH, MYSLIVEČEK, BIZET)  

SU4163-2 099925416324 VARIOUS KLUSÁK: INVENCE 2CD MDT

SU4175-2 099925417529 VODIČKA JIŘÍ VIOLINO SOLO CD FLTS

SU4066-2 099925406622 VARIOUS SUK: RADÚZ A MAHULENA. DIVADELNÍ HRA J. ZEYERA 2CD BGT

Kampaň Karel Kryl
Rok 2019 je hned několikanásobnou výzvou na skvělého písničkáře Karla Kryla. Březnové smutné předčasné úmrtí v roce 1994 a dubnové nedožité pětasedmdesátiny nyní připomínáme 
kampaní nabízející cenné audio či audiovizuální záznamy z odkazu muže postavou malého, ale životem i uměleckou tvorbou velikána. Nabídka je platná od 21. 8. 2019 do 7. 11. 2019 
nebo do doprodání zásob. Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich obchodních zástupců.

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU5892-2 099925589226 KRYL KAREL AKORDY CD MDT

SU6287-1 099925628710 KRYL KAREL BRATŘÍČKU, ZAVÍREJ VRÁTKA LP FLS

SU6287-2 099925628727 KRYL KAREL BRATŘÍČKU, ZAVÍREJ VRÁTKA CD MDT

SU5691-2 099925569129 KRYL KAREL KAREL KRYL LIVE! 2CD BGT

SU6275-2 099925627522 KRYL KAREL KAREL KRYL 70 CD+DVD FLT2

SU5694-2 099925569426 KRYL KAREL MILÁČKU... CD MDT

SU5998-2 099925599829 KRYL KAREL OSTRAVA 1967–1969 CD MDT

SU6253-2 099925625320 KRYL KAREL SOLIDARITA. MNICHOV 1982 2CD BGT

SU5958-2 099925595821 KRYL KAREL TO NEJLEPŠÍ CD MDT

SU7124-9 099925712495 KRYL KAREL KDO JSEM...? DVD+CD FLT7

SU7113-9 099925711399 KRYL KAREL KONCERTY 1989/1990 DVD+CD FLS

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU5895-2 099925589523 VARIOUS POTLACH V ÚDOLÍ 2CD BGT

SU5953-2 099925595326 VARIOUS WESTERN POKLAD NA STŘÍBRNÉM PLÁTNĚ CD MDS

SU6319-2 099925631925 VARIOUS PŮLSTOLETÍ ČESKÉ COUNTRY 2CD+2DVD BGL

SU6332-2 099925633226 VARIOUS PORTA 50 LET 2CD BGS

SU6503-2 099925650322 VARIOUS COUNTRY GOLD 60. & 70. LÉTA 2CD BGT

SU6559-2 099925655921 VARIOUS COUNTRY GOLD 80. LÉTA 2CD BGT

SU6278-2 099925627829 WABI & ĎÁBLOVO STÁDO PŘÍBĚHY PÍSNÍ CD FLTS1

SU5802-2 099925580223 ZELENÁČI (GREENHORNS) ZLATÁ ÉRA 1967–1974 3CD BGT



NOVINKY

Přední český jazzový bubeník a skladatel Tomáš Hobzek, známý především z kapely Organic Quartet, 
již spoluzaložil s dnes světově známým varhaníkem Ondřejem Pivcem, přináší na svém druhém  
autorském albu moderní jazzové kompozice natočené ve spolupráci se špičkovými hráči domácí  
jazzové scény – saxofonistou Marcelem Bártou, pianistou Vítem Křišťanem a kontrabasistou  
Tomášem Liškou. Perfektně sehraná a řadou koncertů dokonale prověřená kapela zde předvádí  
jedinečné a autentické výkony, společný cit pro improvizaci, energii a atmosféru.

Tomáš Hobzek Quartet / Supernatural Phenomena

ANI077-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

JAZZ

Klavíristka Nikol Bóková je známá především jako interpretka klasické hudby, jejíž repertoár sahá od 
baroka až k soudobé hudbě. Svoje první ryze autorské album, které čerpá z jazzu, klasické hudby, mini-
malismu a částečně i populární hudby, nahrála v klasické sestavě jazzového tria klavír–kontrabas–bicí ve 
spolupráci s talentovanými hráči mladé jazzové generace kontrabasistou Martinem Kociánem a bubení-
kem Michałem Wierzgońem. Skladby Nikol Bókové jsou přesně vybroušenými formálně jednoduchými 
miniaturami, v nichž lze nalézt stopy harmonické a melodické rafinovanosti klasické klavírní literatury, 
a rovněž její klasickou interpretací definovaný způsob hry, dokonalá technika a dynamika úhozu jsou 
ve světě jazzového klavíru unikátní. Nikol Bóková ve své autorské tvorbě svobodně a bez jakýchkoli 
předsudků překračuje hranice hudebních žánrů, fascinovaná možnostmi, které jí nabízí.

Nikol Bóková / Inner Place

ANI079-2
CD / KATEGORIE: MDT 
V DISTRIBUCI OD 12. 7. 2019

JAZZ

Major Kuneš se vrací a s ním přichází… Rapl. Druhá řada úspěšného detektivního seriálu.
Jáchymovské detašované pracoviště, které bylo dlouhou dobu trnem v oku byrokratického aparátu,  
je v rámci restrukturalizace zrušeno a podplukovníka Rohana pověří vedením kriminálky v Ústí nad 
Labem. Netrvá dlouho a přetáhne tam všechny „své“ kriminalisty a stará parta je zase pohromadě.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 13 X 60 MIN.

Rapl – druhá řada

ECT321
4DVD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

FILM / SERIÁL / TV

Unikátní filmová série, která rozkrývá tabu klíčových událostí našich moderních dějin, v režii Roberta 
Sedláčka. Přelomové historické okamžiky od vzniku Československé republiky v roce 1918 vrcholící  
rozpadem ČSFR v roce 1992 z pohledu jejich hlavních aktérů. Rozhodnutí, jejichž důsledky  
se dramaticky promítly do života lidí a ovlivňovaly směřování našeho národa na dlouho dopředu.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 9 X 75 MIN.

České století

ECT333
3DVD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

FILM / SERIÁL / TV

Animovaný večerníček o pozoruhodné slepičí rodině Kokoškových a jejích napínavých dobrodružstvích. 
Celý zvířecí svět a především krocan, šéfredaktor Slepičích listů, se neustále dožadují nových senzač-
ních zpráv. A tak tatínek Kokoška, novinář, vyráží za dobrodružstvím do všech koutů světa. Doprovází ho 
celá rodina, maminka Kokošková, malý kohoutek Jonáš i vajíčko Emička, která se brzy vyklube na svět.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 56 MIN.

Kokoškovi na cestách

ECT336
DVD / KATEGORIE: BGL3B
V DISTRIBUCI OD KVĚTNA 2019

FILM / SERIÁL / TV

Šestidílný seriál Miloše Macourka a Václava Vorlíčka plný fantazie a humoru. Čestmír, a později mladý 
učitel Filip, získají pomocí záhadného meteoritu vzácné květiny, které by mohly přinést celému lidstvu 
mnoho radosti, zdraví, moudrosti a štěstí. Sobecký holič Blecha však květiny ukradne a využívá je  
k závratné kariéře celé své rodiny. S tím se ale Čestmír a jeho přátelé nehodlají smířit...
 
SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 6 X 46 MIN.

Létající Čestmír

ECT338
2DVD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 18. 7. 2019

FILM / SERIÁL / TV

YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON V DISTRIBUCI SUPRAPHONU07



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU08 13

Písničkář Jiří Smrž rozhodně nepatří k autorům, kteří by pravidelně rozmazlovali své posluchače novými 
nahrávkami. Naopak, na Smrže se obvykle dost dlouho čeká. Znalce tedy nepřekvapí, že čtvrté řadové 
album Nedokončené vychází šest let po předchozích Kořenech, oceněných Andělem za nejlepší 
folkovou nahrávku. Mottem nového třináctipísňového alba je autorův postřeh o psaní svých písní, které 
považuje vždy trochu za nedokončené. Jiřího Smrže zde doprovázejí tradiční a osvědčení spoluhráči 
z folkových, rockových i jazzových kruhů a ke dvěma duetům přizval Ridinu Ahmedovou a Roberta 
Křesťana. Obalem alba vzdává Smrž poctu všem nedokončeným písním generace Velvet Underground.

Jiří Smrž / Nedokončené

G191402
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

FOLK

Jedním ze symbolů sametové revoluce se stal písničkář Jaroslav Hutka, když zahrál poprvé doma 
po desetiletém exilu a hned pro téměř milion posluchačů na promrzlé Letenské pláni… Pro mnohé 
účastníky této listopadové manifestace roku 1989 šlo o skutečné potvrzení konce vlády jedné strany. 
Hutka a další písničkáři byli tehdy na roztrhání, každý je chtěl vidět a slyšet. Brzy však mnoho lidí dalo 
přednost jiným zájmům a rádoby nevědomému pohodlí. To však neznamená, že by kousaví, nesmlou-
vaví a tradičně nesmiřitelní glosátoři doby z řad písničkářů utichli. Opustili sice stadiony, ale vrátili se 
do klubů, jsou tu dál, vystupují a pokračují ve své tvorbě. K 30. výročí listopadových událostí roku 1989 
vychází nyní výběr ze zpěvů sametové revoluce, obsahující nejoblíbenější písně z tehdejšího Hutkova 
repertoáru.

Jaroslav Hutka / Doba klíčová

G191432
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

FOLK

Třetí studiové album Shine konečně poprvé dostupné na dvojvinylu! Na Shine hostují Kristina Lindberg, 
Gabriella Hänninen a Luke, obsahuje singly Love Pt 1 a Shine feat. Lilja Bloom. Album je směsí jazzu 
a soulu, ale najdete zde i jiné žánry. Obsahuje dosud nevydanou bonusovou skladbu Stan Getz Singt 
nahranou v době původního vydání Shine – skutečný poklad v každé sbírce LP.

Parov Stelar / Shine

EN075
2LP / KATEGORIE: FLTS4
V DISTRIBUCI OD 2. 8. 2019

ELEKTRONIKA

Neotřelí klasici alternativy kapela Kucharski představují svoji debutovou nahrávku Láska co bezhlavě 
bolí. Novince vévodí nezaměnitelný hlas Václava Bartoše (Fru Fru, ex Pluto atd.) a hostující originální 
zpěvačka Nikola Mucha. Skupina zhudebnila neotřelé básně a melodické linky Jiřího Kucharského  
z let 1982–89. Kapelu Kucharski tvoří v základu trojice muzikantů z ikonických alternativců Fru Fru. Jak 
potvrzuje zpěvák Václav Bartoš, nová kapela bude velmi aktivní: „Točíme v současné době hned několik 
videoklipů. Samozřejmě po koncertní premiéře připravujeme koncertní šňůru na letošní podzim. A také 
již máme připraveno i naše druhé album s pracovním názvem Kdysi byl bůh.“

Kucharski / Láska co bezhlavě bolí

KUCH01-2
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

ALTERNATIVA

Je začátek 18. století a na britském panovnickém trůnu sedí křehká královna Anna (Olivia Colman). 
Skutečnou moc ale ve svých rukách drží její nejbližší přítelkyně lady Sarah (Držitelka Ceny 
Akademie® Rachel Weisz), která zemi vládne, zatímco se stará o churavou a náladovou Annu. Když 
se na královském dvoře objeví nová služebná Abigail (Držitelka Ceny Akademie® Emma Stone), Sarah ji 
bere pod svá ochranná křídla. Ctižádostivá Abigail ale začíná rychle stoupat na společenském žebříčku 
a královnina favoritka Sarah cítí, že jí roste silná konkurentka.

BONUSY: Vynechané scény, Rozbor kostýmního dramatu a další.

Favoritka

D008401
DVD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

FILM / SERIÁL / TV

Ľuboš Zeman patří ke skupině autorů, která zásadním způsobem zkultivovala kvalitu písňových textů 
slovenské moderní populární hudby. Stejně přirozeně psal pro Karla Duchoně a Janu Kocianovou, jako  
i pro Roba Grigorova či skupinu Elán. Má svou poetiku a styl, je čitelný i rozeznatelný, a ne náhodou 
získal devět Bratislavských lyr. Jeho texty pro největší legendu slovenské pop-music skupinu Elán 
splňují všechny tyto atributy. V době svého vzniku to byly hity, dnes jsou to evergreeny a jsou přitom 
stále živé a aktuální. Důkazem je i toto výjimečné autorské album s malou třešničkou na dortu – 
s novinkou Hieronymus Bosch. Vychází v limitovaném počtu při příležitosti sedmdesátin textaře a jistě 
bude sběratelským kouskem nejen pro příznivce Elánu. Typický Patejdl, typický Zeman, typický Elán  
a za tím vším radost posluchačů, protože autor stále píše s láskou a elánem...

Elán / Zlodej slnečníc

912898-2
CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

POPROCK



NOVINKY14

Lidový sbor – a ženský obzvlášť – je tradičním hudebním seskupením regionů západních Karpat, od 
východoslovenského Šariše až po Javorinu v Bílých Karpatech. K těmto sborům patří i Pěvecká skupina 
Blaženky ze Vsetína, která jde už celé desetiletí ruku v ruce s nikterak nezastíranou ambicí zpívat dobře, 
ještě lépe a především poučeně a pravdivě. K 10. výročí si Pěvecká skupina Blaženky nadělila první pro-
filové album Prvý raz!, které má sice valašský název, avšak federální charakter. Ten je zásadně podmíněn 
kulturní příbuzností Moravského Valašska se slovenskými regiony.

Blaženky / Prvý raz!

MAM781-2
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

FOLKLOR

Kalevala je druhé album od brněnské skupiny Ateliér. Po debutovém albu Půlcédé se kapela rozhodla 
vydat hlouběji do příběhů jednotlivých písní a vtáhnout posluchače do bájné, tajemné a kouzelné 
vesničky, kterou nazývá Kalevala. Na novince se stále objevují hudební prvky, ze kterých Ateliér vzešel, 
a to prvky folku, world music, rocku i lidové hudby. Písně na této desce jsou inspirovány převážně 
cestami po nehostinných a divokých krajinách severu a východu. Pro posluchače je snadné ztotožnit se 
s jejich texty, ve kterých se najde každý, kdo hledá sám sebe, ať už v krajinách vzdálených, anebo uvnitř 
sebe sama. Album bylo natočeno na jaře 2019 v brněnském Studiu Indies. Mixu a masteru se ujal 
zkušený zvukový mistr Dušan Souček. Mimo členy Ateliéru se na albu hudebně podíleli akordeonista 
Stanislav Samuel Raška, zpěvačka Klára Jandová či trumpetista Vojtěch Kadaňka.  

Ateliér / Kalevala

MAM780-2
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

FOLKROCK

Skladatel, dirigent a houslista Ondřej Kukal (nar. 1964) patří k nejvýznamnějším a také nejvšestranněj-
ším českým hudebním osobnostem střední generace. Nová kompilace jeho skladeb je pojmenovaná 
po trojkoncertu Boj o radost, op. 50 pro klavírní trio a orchestr z roku 2016. Dva Davidovy žalmy pro 
baryton a orchestr, z nichž je na tomto CD nahrán druhý č. 42, op. 22 pochází z roku 2006. Contrabas-
siano – Koncert pro kontrabas a smyčcový orchestr, op. 29 z roku 2010 je záznamem jeho provedení  
v rámci Paseckých hudebních slavností z roku 2015. Dalšími skladbami na CD jsou Sonáta pro violon-
cello a klavír Romantica, op. 4 z roku 1983 a skladba pro sólové violoncello s opět pro autora typickým 
názvem Violoncellianna, op. 32, kterou Kukal vytvořil jako povinnou skladbu pro Mezinárodní hudební 
soutěž v oboru violoncello na Pražském jaru 2012.

Ondřej Kukal / Boj o radost

CR1023-2
CD / KATEGORIE: MDT2
V DISTRIBUCI OD KVĚTNA 2019

VÁŽNÁ HUDBA

Československo se vynořilo z destruktivního zmatku 2. světové války v politickém chaosu, z něhož 
vzešli vítězně komunisté. Ištvan byl v té době silně inspirován folklorem své země, přičemž silný vliv na 
jeho tvůrčí růst mělo také studium partitur a poslech prací Janáčka, Bartóka a Prokofjeva. V průběhu 
50. let se Ištvan ponořil pod povrch mladického nadšení a začal experimentovat s vlastním hudebním 
jazykem. Po sovětské invazi do Československa v roce 1968 zažíval Ištvan silnou deziluzi, která se ještě 
prohloubila ve schizofrenním období normalizace. Byla to paradoxně autorova částečná společenská 
izolace, která mu umožnila udržet uměleckou a osobní integritu. Neporušená integrita, kreativní mysl, 
instinkt jasného hudebního projevu a talent pro dramatickou bezprostřednost… to jsou kvality, které až 
do dnešních dnů rezonují v Ištvanově tvorbě a udržují tak její potenciál a přitažlivost stále živou. 

Katelyn Bouska / Miloslav Ištvan / Kompletní klavírní dílo

CR1031-2
CD / KATEGORIE: MDT2
V DISTRIBUCI OD KVĚTNA 2019

VÁŽNÁ HUDBA

V červnu 2018 odehrál Pavol Hammel vynikající koncert na festivalu Valašský špalíček. Přijel s kapelou 
CS Unplugged Band, která se v průběhu posledních let stala jakousi alternativou Prúdů. Klavírista 
Vít Pospíšil, kytarista Juraj Burian, kontrabasista Petr Tichý a bubeník Michal Pajdiak dovedou dobře 
známým písním vdechnout nový život a představit je v osobitém podání. I nahrávka koncertu se po-
vedla natolik, že přesně po roce vychází na kompaktním disku nazvaném Cirkus Leto. Pavol Hammel 
pro něj vybral písně složené v rozmezí pěti desetiletí, vzniklé za různých okolností. Všechny však 
úspěšně prošly testem času a zde je najdeme v nových, nápaditých a citlivých úpravách. 

Pavol Hammel & CS Unplugged Band / Cirkus Leto

MAM783-2
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

ROCK

Buterfláje lecá je nové album slovenského bluesmana Juraje „Dura“ Turteva a jeho volného hudebního 
sdružení zavedeného pod názvem Blues Club. Jak se u klubu patří, členové přicházejí, odcházejí  
a znovu přicházejí. Na albu Buterfláje lecá se vystřídalo celkem 19 hudebníků. Tato pestrost se zrcadlí  
v písních i interpretech. Turtev si totiž kromě muzikantů, se kterými pravidelně hraje (Blues Club vznikl  
v r. 1998), pozval i čtyři osobnosti hudby 60. let – Jána Liteckého Švedu, Petera Lipu, Jozefa Barinu  
a jeho dlouholetého spoluhráče klávesáka Petra Koreně. Projekt Buterfláje lecá obsahuje 14 písní,  
z nichž šest otextovala slovenská poetka Judita Kaššovicová. Autorem hudby je většinou Juraj Turtev. 
Dílko je bluesové s přesahy do folku, ethno a bluesrocku. Je věnované polskému hudebníkovi  
Ta deuszovi Nalepovi, který byl Turtevovi vzorem. Obal a booklet podle výtvarného návrhu ak. malíře 
Marcela Haščiče graficky upravila Jana Grancová. 

Dura & Blues Club / Buterfláje lecá

MAM782-2
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

BLUES

YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON V DISTRIBUCI SUPRAPHONU09



NOVINKY02 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Když v roce 1930 vstoupil do kin film Josefa von Sternberga Modrý anděl, ohromila svět v roli varietní 
zpěvačky Loly do té doby prakticky neznámá německá herečka Marlene Dietrichová. Její svůdný 
kostým, sestávající z pánského cylindru, fraku a obnažených nádherných dlouhých nohou, se stal 
legendou a aureola osudové ženy s „postelovýma očima“ Dietrichové zůstala už jednou provždy. Jaký 
byl ale její skutečný život? Kdo opravdu byla Marlene Dietrichová? Jak poznamenala herecká sláva její 
soukromí? Nebývale otevřené odpovědi na tyto otázky dává vzpomínková kniha Moje matka Marlene 
Dietrichová, kterou napsala hereččina dcera Maria Riva.

CELKOVÝ ČAS: 8 HOD. 32 MIN.  

Jana Stryková, Ivan Řezáč, Vilma Cibulková, Ester Valtrová 
Maria Riva / Moje matka Marlene Dietrichová

CR1022-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD KVĚTNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Ramses je mladý následník egyptského trůnu, tak trochu horká hlava, zapálený válečník. Před sebou 
má vidinu trůnu, chce na něj usednout po svém otci, chce vládnout dobře. Jenže to, s čím se jako nový 
vládce Egypta musí utkat, je nepřehledný propletenec vztahů a vazeb, machinací a korupce, soukolí 
moci, které neúprosně semílá prostý lid a upřednostňuje své „vyšší zájmy“. Ramses se snaží poznat 
realitu ze všech stran, ale všechny jeho zprvu ušlechtilé zájmy začínají tát jako jarní sníh...  

CELKOVÝ ČAS: 8 HOD. 4 MIN.  

Various / Bolesław Prus / Faraon 

CR1026-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Co se stane, když se desetiletá holka rozhodne být intergalaktickou strážkyní? Vladana pochází z malé 
planetky Zeměmě (nepovedené kopie naší Země), právě ukončila školu a je tím pádem vlastně dospělá. 
Má tedy nejvyšší čas zažít nějaké pořádné dobrodružství. Poslechněte si sci-fi seriál o útěku z domova, 
vzpouře strojů a přátelství s jedním zvláštním kouzelným zvířetem. 

CELKOVÝ ČAS: 58 MIN.  

Tereza Dočkalová / Barbora Haplová / Vladana a Prasopes 

CR1025-2
CD / KATEGORIE: MDT2
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Lincolnův ostrov nikdo nikdy na mapě nenašel, a přece ho znají lidé na celém světě. Už déle než sto 
třicet let na něm prožívají dobrodružství s pěticí trosečníků, kteří na něm našli útočiště, a hlavně nejed-
no tajemství. Dramatizovaná četba jednoho z nejznámějších Verneových románů z roku 1977. 

CELKOVÝ ČAS: 133 MIN.  

Various / Jules Verne / Tajuplný ostrov 

CR1033-2
2CD / KATEGORIE: BGT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON V DISTRIBUCI SUPRAPHONU10

Tento kompaktní disk je věnován všem, kdož odevzdali klarinetu svůj osud, čas, energii, talent,  
a posluchačům, kteří rozpoznali jeho nevšední hudební duši… V tomto duchu je koncipována  
i dramaturgie alba Defilé, v němž čtveřice vynikajících klarinetistů, doplněná o nevšední herecký  
projev, nabízí širokou škálu stylových nálad a žánrového výrazu. V nahrávkách se střídají úpravy  
skladeb pro jiná nástrojová obsazení (Bach, Vaňhal, Mozart) s původní tvorbou (Kučera, Hlaváč), 
přičemž tyto skladby byly napsány přímo pro Five Star Clarinet Quartet a byly jím premiérovány. 
Textová část byla vytvářena rovněž pro speciální účel tohoto CD, s úmyslem vytvořit jednolitý spojovací 
článek prezentovaných hudebních děl. Autor přitom záměrně evokuje svoji někdejší zakladatelskou 
činnost v rámci legendárního souboru Barock Jazz Quintet, který působil v tuzemsku i zahraničí pod 
jeho uměleckým vedením v letech 1975–2009.  

Five Star Clarinet Quartet, Jitka Molavcová / Defilé

CR1032-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD KVĚTNA 2019

VÁŽNÁ HUDBA

Jak je možné, že se v rodině uctívaného ředitele konzervatoře narodí masový vrah? Reinharda Heydri-
cha (1904–1942) předurčoval jeho původ i talent k hudební kariéře. Netradiční portrét vypráví o tom, 
jaké životní křižovatky nakonec zavedly muže, který se krutým způsobem zapsal i do českých dějin, 
až mezi největší nacistické zločince. CD obsahuje ve světové premiéře nahrávku čtyř písní hudebního 
skladatele Bruno Heydricha (1865–1938).

CELKOVÝ ČAS: 124 MIN.  

Miroslav Táborský / Reinhard Heydrich / Kat, který miloval hudbu

TBN029-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

MLUVENÉ SLOVO



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Na panství olomouckého biskupa se stalo několik žen obětí bestiální vraždy, kterou vesničané připisují 
vlkodlakovi. I když se místním po usilovné snaze podaří vraha chytit a odsoudit k smrti na hranici, 
po čase vraždy pokračují. Přemysl Otakar II. dojde k závěru, že spíš než inkvizice pomůže zkušený 
vyšetřovatel, a rozhodne se na Moravu vyslat královského prokurátora Oldřicha z Chlumu. Doprovází ho 
pomocník panoš Ota a písař Wolfgang. Zdá se, že stopy zločinu míří velice vysoko, a aby Oldřich  
z Chlumu prokázal svá podezření, musí připravit neobvyklou léčku…

CELKOVÝ ČAS: 11 HOD. 49 MIN.  

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Olomoucký bestiář – Hříšní lidé Království českého

TYM335-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Bramare znamená toužit a sole slunce. Bramasole, můj druhý domov, je místo toužící po slunci stejně 
jako já. Audiokniha vzpomínek vznikla na základě deníku z prvních pěti let autorčina pobytu v Toskán-
sku. Spolu s přítelem Nedem zakoupila opuštěnou vesnickou usedlost a rozhodla se ji zrenovovat tak, 
aby nenarušila její původní kouzlo. Kdo někdy renovoval dům, dobře ví, že na popis peripetií s tím 
spojených by nestačila ani celá kniha. Autorka se zaujetím a zároveň s humorným nadhledem popisuje 
práci na domě a setkání se svérázným italským naturelem. Historie, která doslova prorůstá krajinou, 
vynikající, a přitom jednoduchá italská kuchyně a krásná příroda se slévají do bohaté mozaiky příběhů  
a vyprávění, které autorka okořenila více jak padesáti originálními recepty.

NEZKRÁCENÁ VERZE  

Renata Volfová / Frances Mayesová / Pod toskánským sluncem

TYM361-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
V DISTRIBUCI OD 19. 7. 2019

MLUVENÉ SLOVO

NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON11 13V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Dvakrát usedla královna Richenza na český královský trůn, moc a koruna ji však nezaslepily… Královna 
Richenza, jedna z nejzajímavějších ženských postav českých dějin na počátku 14. století, přichází do 
Čech coby velmi mladá nevěsta krále Václava II., plná nadějí a iluzí. O ty ji velmi rychle připraví nejen 
sám Václav, ale hlavně jeho děti a jejich chůvy, které milovaly jeho zesnulou ženu Gutu Habsburskou. Je 
sotva dospělá, když její manžel umírá a zanechá ji napospas svým dědicům a vzpurné šlechtě. I přesto, 
anebo právě proto si Richenza troufla být svobodnou ženou a vzdorovat předsudkům, kterým může být 
vystavena i královna, jež nepřestala milovat kdysi prvního muže království pana Jindřicha z Lipé.

NEZKRÁCENÁ VERZE  

Renata Volfová / Ludmila Vaňková / Žena pro třetího krále

TYM380-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Nejvyšší hofmistr Zdeněk pozve do Posázaví na svůj hrad Šternberk divadelní společnost, aby sehrála 
pro panovníka představení o umučení svaté Doroty. Ferdinand I. Habsburský se vrací z Vídně do Prahy, 
protože se chystá zemský sněm a královna Anna vyjádřila přání svého muže překvapit a sama pro něj 
divadelní hru napsala. Jenže herečka, která měla ztvárnit mučednici, zemře doopravdy. Hofmistr se však 
domnívá, že zemřít měla jeho dcera. Jiří Adam z Dobronína, který je na hradě také hostem, se pouští do 
diskrétního vyšetřování případu.

CELKOVÝ ČAS: 316 MIN. 

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Smrt mučednice – Letopisy královské komory

TYM455-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
V DISTRIBUCI OD ČERVNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Co se skrývá v dutině pod pařezem? Prázdniny v lesní chaloupce tety Pravoslavy je to nejlepší, co mohlo 
Honzu Melese potkat. Teta má sice podivný účes a špatně vidí, ale zato si dává k snídani žužu a vůbec 
se netrápí pravopisem. A co víc, není jediná, s kým je v lese zábava! Jednoho dne se Honzík proboří 
nohou do dutiny skryté pod pařezem a objeví tam podivuhodný svět a kamarády, které by ve městě 
těžko hledal. A to ještě netuší, že to největší překvapení ho teprve čeká…

CELKOVÝ ČAS: 141 MIN.  

Ondřej Rychlý / Lucie Šavlíková / Černobílé prázdniny

TYM493-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS
V DISTRIBUCI OD 17. 7. 2019

MLUVENÉ SLOVO

OSTATNÍ TITULY V DISTRIBUCI

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

88985467712 0889854677121 VARIOUS AMIGA BLUES & SOUL 5CD MDS

HCD37398 5991813739827 EDDA MŰVEK BEST OF EDDA ’80–’90 CD FLTS1

HCD37527 5991813752727 OMEGA AZ OMEGA KONCERTEK LEGNAGYOBB SIKEREI – EREDETI FELVÉTELEKEN CD FLTS1

HMRCD078 5999505135476 OSSIAN BEST OF 1998–2008 CD FLS

HMRCD165 5999505139757 OSSIAN 30 ÉV LEGSZEBB BALLADÁI CD FLS



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY12

Naďa Urbánková
Zlatá kolekce

Aleš Brichta
Dívka s perlami 
ve vlasech
(Best Of)

SU6566-2 SU6567-2
3CD / KATEGORIE: BGT CD / KATEGORIE: MDT

Norbert Lichý
I. M. Jedlička
Slavné české 
kriminální příběhy

Zemlinsky, 
Rachmaninov, Arensky
Klavírní tria
Smetanovo trio

SU6481-2 SU4258-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS CD / KATEGORIE: FLTS

Ullmann – Krása
Schulhoff – Haas
Bennewitzovo 
kvarteto

Johann Sebastian Bach
Goldbergovy variace
Arundo Quartet

SU4265-2 SU4261-2
CD / KATEGORIE: FLTS CD / KATEGORIE: FLTS

Ruské romance
Jozef Benci

Karel Kovařovic
Smyčcové kvartety
komplet
Stamicovo kvarteto

SU4262-2 SU4267-2
CD / KATEGORIE: FLTS CD / KATEGORIE: FLTS

Pohádkovník aneb 
Herci čtou své 
oblíbené pohádky

SU6485-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS

SU6571-2

SU6571-1

CD / KATEGORIE: FLS

LP / KATEGORIE: FLTS

Nerez
Masopust

Z MINULÉ NABÍDKY



NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety op. 
81 & 97

SU4195-1/2

Jan Bartoš
Janáček: Klavírní dílo

SU4266-2

Norbert Lichý
Jedlička: Slavné české 
kriminální příběhy

SU6481-2

Karel Gott
80/80 Největší hity 
1964–2019

SU6561-2

Marsyas
Marsyas

SU6555-1/2

Jan Kanyza
33 pověstí o hradech  
a zámcích

SU6471-2

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný  
Miroslav Horníček

SU6464-2

Václav Vydra
Josef Dvořák
Aťka Janoušková
Košlerová: Příběhy  
včelích medvídků

SU5866-2

Velké dobrodružství 
Čtyřlístku

SU6448-2

Zkáza Dejvického 
divadla

ECT327

Tomáš Klus
Cílová skupina
Spolu

8590233022518
8590233020705

Blues Session
Živé vykopávky

G191272

Magdalena Kožená
Il giardino dei sospiri

PTC5186725

Radůza
Muž s bílým psem

RR10

Hříšní lidé Města 
pražského

ECT295

Vyprávěj – kompletní 
vydání seriálu

ECT287

Elán
Zlodej slnečníc

912898-2

Bohemian Metal 
Rhapsody
Episode: Cosmos Part I

CITRON22-9

Pohádkovník aneb 
Herci čtou své oblíbené 
pohádky

SU6485-2

Igor Orozovič
Traxler: Život v rytmu 
swingu

SU6483-2

Bára Hrzánová
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, tady 
Anna

SU6458-2

Oldřich Kaiser
Zeman: Cesta do 
pravěku

SU6480-2

Zdeněk Svěrák
Strážce nádrže

SU6478-2

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast

SU4255-1

Martina Janková
Tomáš Král
Ivo Kahánek
Martinů: Písně

SU4235-2

Stamicovo kvarteto
Kovařovic: Smyčcové 
kvartety – komplet

SU4267-2

Smetanovo trio
Zemlinsky, 
Rachmaninov, Arensky:
Klavírní tria

SU4258-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce 15 her na DVD

ECT181

Pavel Haas Quartet
Danjulo Ishizaka
Schubert: Smyčcový 
kvartet „Smrt a dívka“
Kvintet C dur

SU4110-2

Jozef Benci
Ruské romance

SU4262-2

Arundo Quartet
Bach: Goldbergovské 
variace

SU4261-2

Bennewitzovo 
kvarteto
Ullmann – Krása
Schulhoff – Haas

SU4265-2

SU6580-2

Karel Gott
Singly / 300 písní z let 
1962–2019

Michal Tučný
Snídaně v trávě

SU6557-2

100 nejznámějších 
dětských písniček

SU6334-2

Jiří Schelinger
F. R. Čech
Báječní muži
Nemám hlas jako 
zvon

SU6538-2

SU6556-1/2

Hana a Petr 
Ulrychovi
Nikola Šuhaj 
loupežník

Aleš Brichta
Dívka s perlami ve 
vlasech (Best Of)

SU6567-2

Nerez
Masopust

SU6571-1/2

Naďa Urbánková
Zlatá kolekce

SU6566-2

Hitparáda Supraphonu   červen 2019


